川太药连字〔2012〕77号                      签发人：陈桂林
关于做好“中秋和国庆”双节期间
安全工作的通知

各部门、片区及门店：

中秋和国庆双节即将来临，为维护公司内部安全与稳定，确保节日期间正常经营秩序，现将有关节日期间的安全工作通知如下：

一、节前安全工作布置

1、各部门、片区及门店要抓好对员工节前的安全教育，对公司在节日期间的有关工作安排要及时传达和落实。

2、各部门及门店在节前要组织开展一次安全隐患的自查，排除隐患，检查内容应包括：（1）、现金、贵细药材是否按规定管理；（2）、消防设备、设施完好情况；（3）、视频监控系统运行情况；（4）安防联网报警设备运行是否正常；（5）、电（器）气线路有无超负荷运行；（6）、压力（煎药）设备使用情况；（7）、发票、支票及印章是否按规定管理；（8）、宿舍安全情况，重点检查防盗设施和用电、气的安全防护情况等。

3、检查方式：各店长牵头组织开展对本店的安全自查，并将自查情况报本片区主管处汇总，片区主管于2012年9月20日前上报保卫部备档。

4、凡发现有安全隐患的，要落实责任，及时进行隐患整改。
二、节日期间门店现金管理要求

1、开通对公账户且有子卡的门店，将营业款按现有规定在银行下班前存进银行。

2、开通对公账户但未有子卡的门店，放假期间不能存银行的，由店长在本店就近银行开通私人账户，将营业款在银行下班前存进银行。

3、放假结束上班的第一天，由店长负责将节日期间的营业款一并转入公司对公账户，不得拖延时间，违者罚款200元。

4、双节放假时间长，放假期间营业款数量大的门店，如需提现金跨行转存银行时，各门店必须增派押运人员，确保途中人身和资金安全，同时做好保密工作。

5、请门店店长在9月25日前将开通的私人账户号、店名、店长姓名上报片区主管汇总后，报给公司财务部出纳员蒲荣惠同志处备案。

6、放假结束后各门店营业款存银行恢复按原有规定执行。
三、抓好节日假期间安全工作

    1、各经营门店要加强防火、防抢、防盗的日常巡查工作，落实好安全防范的措施，注意和发现其店内被遗弃可疑的包、纸袋等物品，发现可疑情况要及时报警，妥善处置，切实做好经营场所的防火、防抢、防爆、反恐工作。
2、经营期间收银钱箱内的大额现金要及时转存，不得超过规定数额；如在下午存银行以后再发生大额交易超过1万元以上的，按要求必须安排值班人员值守，并上报公司保卫部备案。

3、经营贵细药材的门店要严格执行“五双管理”规定。
4、非经营性场所的保险柜内不得存放过夜现金。

5、各门店要加强对保险柜的管理，保险柜钥匙和密码号应分开保管。

6、妥善保管门店钥匙，门店上的安防联网设备在布防后，原则上不得撤防开门，确因特殊原因需要再进入店内的，必须请示经店长同意，同时要做好相关记录。

7、做好集体宿舍用火、用气、用电的管理，预防火灾、煤气中毒事件，入室盗窃和人身安全的预防。
8、节日期间上下班的员工，或外出旅行的员工，要注意人身安全，加强自我保护意识，发生事故要及时报警。

四、安全信息报送工作

1、各门店值班人员在每天14:30时前将有关安全信息上报给片区主管汇总，片区主管于15:00时前以信息形式报公司保卫部（13880896035）。保卫部值班员于15:30前以电话形式报股份公司保卫部（023-89885209）。
2、凡有迟报、漏报的，公司将按10元/次对相关责任人进行处罚。

五、突发事件的处置

在节日期间如发生大的事件，要迅速启动应急预案，并按照公司制定的《处置突发事件预案》进行处置。

六、值班电话

保卫部值班电话：13880896035（彭健）
二○一二年九月十七日

主题词：  双节期间   安全   通知
四川太极大药房连锁有限公司               2012年9月19日印发

打印：彭 健            核对：彭 健               （共印2份）
PAGE
3